
Magistrát města Olomouce

Vydal: Ing. Josef Zoula, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 13. 6. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
8 350,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
 prostředků z prodeje kelímků na akci Academia film Olomouc.

RZ/23/0054

8 350,00

-

1063 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 60 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu smluv za nájemné, které se 
nepodařilo majetkově vypořádat v loňském roce a které vznikly v 
průběhu roku.

RZ/23/0055

1071 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 2 000,00 Navýšení finančních prostředků na pohoštění odboru. RZ/23/0055

8373
Dělnická, Neředínská - propojení 

cyklostezka, org. 15794
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -210 000,00 212
Snížení finančních prostředků, akce byla zrealizována za nižší náklady 
než předpokládal investiční plán.

RZ/23/0055

8975
L10 - lávka pro pěší přes řeku Bystřici 

ke Kaštanové ulici, org. 25964
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby 18 000,00
Navýšení finančních prostředků na uhrazení nezbytných nákladů 
spojených se zrušením NTL plynárenského zařízení.

RZ/23/0055

10206
Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ, 

org. 15887
2212 Silnice 6121 Stavby -5 575 000,00 201

Snížení finančních prostředků, akce nebude v letošním roce 
realizována.

RZ/23/0055

10687
Foerstrova, Dobnerova - úprava 

veřejného prostranství, org. 16078
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -80 000,00
Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/23/0055

10693
Na Vozovce - propojení Kmochovy a 

Foerstrovy , org. 15846
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -270 000,00 210
Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/23/0055

10710 Albertova - vnitroblok, org. 15968 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 4 000 000,00

Navýšení finančních prostředků, cena realizace dle PD je vyšší, než 
předpokládal investiční plán.

RZ/23/0055

10831
Náves Svobody - dětská skupina, org. 

26213
3539

Ostatní zdravotnická zařízení a 
služby pro zdravotnictví

6121 Stavby 430 000,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 
dokumentace a zajištění energetického posudku a průkazu PENB dle 
požadavků dotační výzvy. Rozhodnuto RMO dne 9.5.2023.

RZ/23/0055

10832
Foerstrova, Dobnerova - úprava 

veřejného prostranství
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
80 000,00

Navýšení finančních prostředků na mobiliář - lavičky, stojany na kola, 
odpadkové koše apod.

RZ/23/0055

10833
Na Vozovce - propojení Kmochovy a 

Foerstrovy
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
270 000,00 210

Navýšení finančních prostředků na mobiliář - lavičky, stojany na kola, 
odpadkové koše apod.

RZ/23/0055

-1 275 000,00

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 1 275 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravy spojené s realizací akcí 
"Jeremenkova, oprava křižovatky" a "Dopojení Kmochova - 
Foerstrova", které navazují na realizované stavby odboru investic. 

RZ/23/0055

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

1



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování -395 455,00
Přesun finančních prostředků z odboru investic na úhradu majetku v 
rámci oprav (15 ks venkovních sloupkových svítidel - prostor před 
budovou krematoria).

RZ/23/0055

1861 org. 10563 skládka materiálu 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 66 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících s 
úschovou vozidel a stavebního materiálu (nová smlouva).

RZ/23/0055

10006
odtahy, skládkovné vozidel a náklady 

spojené s dražbou vozidel
2229

Ostatní záležitosti v silniční 
dopravě

5169 Nákup ostatních služeb -66 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících s 
úschovou vozidel a stavebního materiálu (nová smlouva).

RZ/23/0055

10821 DDHM - mobiliář - veřejné osvětlení 3631 Veřejné osvětlení 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
395 455,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu zařazení do majetku           
(15 ks venkovních sloupkových svítidel - prostor před budovou 
krematoria).

RZ/23/0055

1 275 000,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -4 539 072,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:
- zajištění realizace expozice zahradnické výstavy na Výstavišti Flora 
Olomouc, a.s (1 320 tis. Kč),
- analýzu možnosti poskytnutí peněžitého vkladu do společnosti 
Výstaviště Flora Olomouc a.s. z rozpočtu jediného akcionáře SMOl v 
souladu s pravidly veřejné podpory v souvislosti s přípravou a realizací 
akcí "Rekonstrukce Palmového skleníku" a rekonstrukce Sbírkových 
skleníků" (267 tis. Kč),
- vyklizení a demolici staveb v zahrádkářské kolonii Moravav k.ú. Nové 
Sady u Olomouce - zahrádky dotčené IV. etapou protipovodňových 
opatření (2 181 tis. Kč)
- navýšení odměny společnosti SNO, a.s.v návaznosti na převzetí 
správy nemovitých věcí po akciových společnostech Městské bytové 
domy Olomouc Jižní a.s. a  Městské bytové domy Olomouc, Jiráskova 

 a.s., které zaniknou (771 072 Kč).

RZ/23/0057

7518
platby daní a poplatků (i správních) 

krajům, obcím a státním fondům
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5365
Platby daní krajům, 

obcím a státním fondům
62 108 680,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové povinnosti za rok 
2022 ("Kraje a obce na tuto položku zařazují výdaje na placení daní ze 
svých příjmů § 3 odst. 1 písm. a, také [§ 4 odst. 1 písm. g zákona o 
rozpočtovém určení daní (zákon č. 243/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů)] i v případě, že výdaj k zaplacení této daně neprovádějí a 
neinkasují tak její příjem, a jen si částku odpovídající této dani 
ponechávají na svém bankovním účtu. Neexistující příjem této částky 

  zařazují obce na položku 1122").

RZ/23/0054

57 569 608,00

-

6219 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -8 000,00
Přesun finančních prostředků na služby spojené s akcí - setkání 
tajemníků ČR v Olomouci.

RZ/23/0055

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

8037
Pořízení kopírek pro MMOl, org. 

35838
6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00

Navýšení finančních prostředků z rozpočtu odboru školství k zajištění 
výdajů spojených s pořízením kopírovacího stroje pro odbor školství.

RZ/23/0055

72 000,00

-

1357 org. 1290 neinv. přísp. MŠ Jílová 3111 Mateřské školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-850 000,00

Přesun neinvestičního příspěvku MŠ Jílová na úhradu výdaje 
investičního charakteru.

RZ/23/0055

1370 org. 1210 neinv. přísp. ZŠ Zeyerova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-500 000,00

Přesun neinvestičního příspěvku ZŠ Zeyerova na úhradu výdaje 
investičního charakteru.

RZ/23/0055

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a MŠ 

Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
30 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na pořízení 
učebních pomůcek v rámci naplňování Koncepce a rozvoje školství r. 
2023.

RZ/23/0055

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ 
Komenium a MŠ 8. května

3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-400 000,00

Přesun neinvestičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. května na 
úhradu výdaje investičního charakteru.

RZ/23/0055

1382 org. 1360 neinv. přísp. FZŠ Hálkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
100 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Hálkova na pořízení učebních 
pomůcek a pracovních listů v rámci naplňování Koncepce a rozvoje 
školství r. 2023 (50 tis.Kč) a na pořízení síťových prvků pro zrychlení 
počítačové sítě (50 tis. Kč).

RZ/23/0055

1383
org. 1370 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Svatoplukova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
50 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Svatoplukova na pořízení 
materiálu na podporu komunitních aktivit v rámci  naplňování Koncepce 
a rozvoje školství r. 2023.

RZ/23/0055

1388
org. 1400 neinv. přísp. ZŠ Gagarinova 

(Droždín)
3117 První stupeň základních škol 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
24 308,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Gagarinova na úhradu 
nájemného za náhradní prostory určené pro žáky ZŠ během 
rekonstrukce střechy základní školy.

RZ/23/0055

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -191 308,00

Přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru školství na odbor 
kultury a cestovního ruchu (37 tis. Kč), odboru kancelář tajemníka                    
(80 tis. Kč), FZŠ Hálkova a ZŠ Gagarinova (74 308 Kč).

RZ/23/0055

2165 ZŠ Zeyerova - výměna kanalizace 3113 Základní školy 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

500 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Zeyerova na úhradu výdajů - 
výměna kanalizace v areálu základní školy.

RZ/23/0055

6043
MŠ Jílová - pořízení klimatizačních 

jednotek pro MŠ
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
850 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Jílová na pořízení klimatizačních 
jednotek do tříd mateřské školy.

RZ/23/0055

6169
FZŠ a MŠ Komenium 8. května - 

rekonstrukce šaten v suterénu školy
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
400 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. května na 
úhradu výdajů za rekonstrukci šaten v suterénu školy.

RZ/23/0055

7683
Koncepce rozvoje školství a rodinné 

politiky" schválené v ZMO
6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -130 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství určených k naplňování 
Koncepce a rozvoje školství v r. 2023 pro FZŠ Hálkova, FZŠ a MŠ 
Holečkova a ZŠ a MŠ Svatoplukova.

RZ/23/0055

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

3



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10815
org. 1410 ZŠ a MŠ Nemilany, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
803 944,62 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

10816
org. 1410 ZŠ a MŠ Nemilany, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
2 651 652,38 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

10817
org. 1380 ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. 

Kopeček), ÚZ 1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
423 727,54 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

10818
org. 1380 ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. 

Kopeček), ÚZ 1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 397 581,46 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

10829
org. 1230 ZŠ a MŠ Řezníčkova, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
757 978,35 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

10830
org. 1230 ZŠ a MŠ Řezníčkova, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
2 500 041,65 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů.

RZ/23/0054

8 417 926,00

-

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 2 432 856,00 107
Zapojení úhrady od Olomouckého kraje za zajištění poskytování 

 sociálních služeb na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0054

7959
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 1 497 142,00 108
Zapojení úhrady od Olomouckého kraje za zajištění poskytování 

    sociálních služeb na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0054

3 929 998,00

-

1084 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 1 981,00
Navýšení finančních prostředků na občerstvení 2. kola soutěže ZŠ 
"Vytuň si školu".

RZ/23/0055

6612
konzultační, poradenské a právní 

služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské 
a právní služby

267 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 
analýzu možnosti poskytnutí peněžitého vkladu do společnosti 
Výstaviště Flora Olomouc, a.s. z rozpočtu jediného akcionáře SMOl v 
souladu s pravidly veřejné podpory v souvislosti s přípravou a realizací 
akcí "Rekonstrukce Palmového skleníku" a "Rekonstrukce Sbírkových 
skleníků".

RZ/23/0057

10043
Soutěž "Vytuň si školu" (ceny za 

soutěž)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-1 981,00

Přesun finančních prostředků na občerstvení 2. kola soutěže ZŠ "Vytuň 
si školu".

RZ/23/0055

267 000,00

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

4



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -24 000,00
Přesun finančních prostředků na demontáž a instalaci betonových košů 
pro KMČ 19 Pavlovičky na odbor městské zeleně a odpadového 
hospodářství.

RZ/23/0055

-24 000,00

-

1196 org. 250  nákup mat. 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
37 000,00

Navýšení finančních prostředků z rozpočtu odboru školství k 
částečnému zajištění výdajů spojených s akcí "S kočičkou Olou po 
Olomouci ".

RZ/23/0055

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 172 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady faktury od 
Asociace turistických informačních center za služby spojené se 
zajištěním Členského fóra v Olomouci.

RZ/23/0054

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00
Navýšení finančních prostředků na služby spojené s akcí - setkání 
tajemníků ČR v Olomouci.

RZ/23/0055

1200 org. 250  cestovné 2141 Vnitřní obchod 5173 Cestovné 10 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady faktury od 
Asociace turistických informačních center za služby spojené se 
zajištěním Členského fóra v Olomouci.

RZ/23/0054

1201 org. 250  pohoštění 2141 Vnitřní obchod 5175 Pohoštění 13 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady faktury od 
Asociace turistických informačních center za služby spojené se 
zajištěním Členského fóra v Olomouci.

RZ/23/0054

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 1 320 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ ZMO na 
zajištění realizace expozice zahradnické výstavy na Výstavišti Flora 
Olomouc, a.s - podzimní etapa.

RZ/23/0057

10651
org. 250 Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

2141 Vnitřní obchod 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

5 000,00
Posílení provozního výdaje - zapojení úhrady faktury od Asociace 
turistických informačních center za služby spojené se zajištěním 
Členského fóra v Olomouci.

RZ/23/0054

1 565 000,00

-

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 24 000,00
Navýšení finančních prostředků na demontáž a instalaci betonových 
košů pro KMČ 19 Pavlovičky (z oddělení komisí městských částí a 
detašovaných pracovišť).

RZ/23/0055

24 000,00

-

1907
org. 1670 obstarávání správy 

nemovitostí
3612 Bytové hospodářství 5169 Nákup ostatních služeb 771 072,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 
navýšení odměny společnosti SNO Olomouc, a.s. v návaznosti na 
převzetí správy nemovitých věcí po akciových společnostech - 
Městské bytové domy Olomouc Jižní a.s. a  Městské bytové domy 
Olomouc, Jiráskova a.s., které zaniknou.

RZ/23/0057

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

5



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6130 Pozemky -127 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů - stavba závor v k.ú. 
Horka nad Moravou (LMO a.s.).

RZ/23/0055

2631 Výkupy budov, org. 35165 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6121 Stavby 127 000,00

Navýšení finančních prostředků -  stavba závor v k.ú. Horka nad 
Moravou (LMO a.s.).

RZ/23/0055

3883 demolice staveb 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 2 181 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 
vyklizení a demolici staveb v zahrádkářské kolonii Morava v k.ú. Nové 
Sady u Olomouce - zahrádky dotčené IV. etapou protipovodňových 
opatření.

RZ/23/0057

2 952 072,00

-

1924 Opravy a udržování 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5171 Opravy a udržování 23 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 
od Kooperativy pojišťovny, a.s. - náhrada škody  za poškození fasády 
na hasičské zbrojnici v Lošově.

RZ/23/0054

23 000,00

-

9975

ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na projekt 
"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 

Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova"

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6313

Investiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

16 121 745,15 5 91628 192
Zapojení dotace SFDI  na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel 
a Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/23/0054

16 121 745,15

-

10654
ČOV - kalové hospodářství, org. 

16184
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby 200 000,00
Navýšení finančních prostředků na financování dalších služeb 
spojených s touto akcí (TDS, BOZP).

RZ/23/0055

10667
Tř. 17. listopadu - rekonstrukce 

vodovodu, org. 15717
2310 Pitná voda 6121 Stavby -200 000,00

Snížení finančních prostředků, částka nebude v letošním roce zcela 
vyčerpána.

RZ/23/0055

0,00

-

2177
daň z příjmů právnických osob za 

obce
1122

Příjem z daně z příjmů 
právnických osob v 

případech, kdy 
poplatníkem je obec, s 
výjimkou daně vybírané 
srážkou podle zvláštní 

sazby daně

62 108 680,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové povinnosti za rok 
2022 ("Obec na tuto položku zařazuje daň ze svých příjmů [§ 4 odst. 1 
písm. g) zákona o rozpočtovém určení daní (zákon      č. 243/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů] i v případě, že výdaj k zaplacení této 
daně neprovádí a neinkasuje tak její příjem, a jen si částku odpovídající 
této dani ponechává na svém bankovním účtu. Neprovedený výdaj této 

  částky patří na položku 5365").

RZ/23/0054

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi Holečkova 
a Sokolská 

4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
2111

Příjem z poskytování 
služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv
2 432 856,00 107

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

     Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0054

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

6



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 23 000,00
Zapojení pojistného plnění od Kooperativy pojišťovny, a.s. - náhrada 
škody  za poškození fasády na hasičské zbrojnici v Lošově.

RZ/23/0054

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 497 142,00 108
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace odboru 

    sociálních služeb.
RZ/23/0054

6076
Asociace turistických IC za školení 

infocenter Olomouckého kraje
2141 Vnitřní obchod 2111

Příjem z poskytování 
služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv
200 000,00

Zapojení úhrady faktury od Asociace turistických informačních center 
za služby spojené se zajištěním Členského fóra v Olomouci.

RZ/23/0054

8704

nahodilé příjmy z prodeje zboží - 
pořádání akcí města (např. prodej 

kelímků, pexesa atd. - odbor 
cestovního ruchu, kultury a sportu)

2141 Vnitřní obchod 2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

8 350,00
Zapojení finančních prostředků z prodeje kelímků na akci Academia 

 film Olomouc.
RZ/23/0054

9972

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - DPMO na 
projekt "Tramvajová trať II. etapa 

Nové Sady - Povel a odstavy tramvají 
Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů
16 121 745,15 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI  na projekt Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
  Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/23/0054

10595
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na OP Jan 

Amos Komenský - P2 
4116

Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

1 985 650,51 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů (ZŠ a MŠ Řezníčkova 
757 978,35 Kč, ZŠ a MŠ Nemilany 803 944,62 Kč, ZŠ a MŠ 

  Dvorského 423 727,54 Kč).

RZ/23/0054

10596
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na OP Jan 

Amos Komenský - P2 
4116

Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

6 549 275,49 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů (ZŠ a MŠ Řezníčkova                  
2 500 041,65 Kč, ZŠ a MŠ Nemilany 2 651 652,38 Kč, ZŠ a MŠ 

 Dvorského 1 397 581,46 Kč).

RZ/23/0054

90 926 699,15

V Olomouci dne 19. 6. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

7


